
 
Stránka 1 z 3 

Č.j.: VS-215707/1/ČJ-2021-802400-SM/DOH 

 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O ZAMĚSTNÁVÁNÍ ODSOUZENÝCH 

(dále jen „dodatek“) 

 

který byl uzavřen na základě článku X. odst. 11 Smlouvy o zaměstnávání odsouzených ze dne 

28. 12. 2021 evidované pod č. j. VS-215707/ČJ-2021-802400-SM/DOH (dále jen „smlouva“) níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami v následujícím znění: 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Kontaktní adresa:  

Věznice Jiřice, provozovna Střediska hospodářské činnosti, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

za stát právně jedná vrchní rada plk. Ing. Martin Boháč, ředitel Věznice Jiřice, a to na základě 

pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-144117-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 2021 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Praktik system s.r.o. 

se sídlem Chrastavská 273/30, 460 01 Liberec II-Nové Město, 

zastoupená Mgr. Ladou Martinkovou, jednatelkou společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, Spisová značka 

21558. 

právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČ: 27268519 

DIČ: CZ27268519 

Bankovní spojení: XXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 



 
Stránka 2 z 3 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na zvýšení sjednané ceny za práci odsouzených, na zvýšení a úpravě 

poskytování paušálního poplatku a na změně postupu objednatele při poskytování první pomoci 

odsouzeným na pracovišti. 

 

2. Na základě dodatku smluvní strany mění smlouvu takto: 

2.1.) Čl. IV. odst. (1) smlouvy nově zní: 

„Cena za práci je dohodnuta ve výši XXX Kč bez DPH za jednu hodinu práce.“ 

 

2.2.) Čl. IV. odst. (2) smlouvy nově zní: 

„K ceně za práci objednatel navíc uhradí poskytovateli paušální poplatek jako náhradu 

za náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním dohledu nad odsouzenými při práci (dále 

jen „pracovník dohledu“), když se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel bude hradit 

částku ve výši XXX Kč bez DPH za každou i započatou pracovní směnu. V případě 

překážek v práci na straně objednatele definovaných ve smyslu § 207 – 209 zákoníku práce 

přísluší poskytovateli paušální poplatek dle předchozí věty ve výši XX, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.“ V případech celozávodní dovolené, anebo pokud směna připadne 

na státem uznávaný svátek nebo den pracovního klidu, pak poskytovateli nepřísluší v této 

souvislosti žádné plnění, pokud směna není realizovaná. 

 

2.3.) Čl. IV. odst. (3) smlouvy nově zní: 

„Cena za práci dle odst. 1 tohoto článku smlouvy nezahrnuje níže stanovené příplatky: 

 a) za hodinu noční práce, tj. v době od 22:00 – 6:00 hodin, bude navíc účtován příplatek 

ve výši XX 

 b) za hodinu práce v době nad stanovenou pracovní dobu daného odsouzeného 

ve směně podle článku III. odst. 3 smlouvy:  

i. bude navíc účtován příplatek ve výši XX% v případě, že práce bude 

provedena v pracovních dnech u daného odsouzeného, 

ii. bude navíc účtován příplatek ve výši XX v případě, že práce bude provedena 

ve dnech nepřetržitého odpočinku v týdnu u daného odsouzeného, 

 c) za hodinu práce ve svátek bude navíc účtován příplatek ve výši XXX 

 

2.4.) Čl. IV. odst. (4) smlouvy nově zní: 

„K ceně za práci, k paušálnímu poplatku a příplatkům dle odst. 1 až 3 tohoto článku smlouvy 

bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění.“ 

 

2.5.) Čl. IX. odst. (8) smlouvy nově zní: 

„Objednatel má povinnost odsouzeným na pracovišti poskytnout první pomoc a k tomu dále: 

a) v případě život ohrožujícího zranění či stavu neprodleně přivolat rychlou 

zdravotnickou pomoc (RZP) a zároveň provést telefonické oznámení na operační 

středisko věznice, a 

b) v případě život neohrožujícího zranění či stavu provést pouze telefonické oznámení na 

operační středisko věznice. 



 
Stránka 3 z 3 

V pochybnostech má objednatel povinnost postupovat jako v případě život ohrožujícího 

zranění či stavu. 

Telefonický kontakt na operační středisko věznice: XXXXXXXXX 

 

III.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní části a ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v původním 

znění. 

 

2. Dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu dodatku 

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran týkající se rozsahu tohoto dodatku. 

 

3. Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 1. 2023. 

 

4. Platný a účinný dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

5. Právní vztahy tímto dodatkem založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem, zákoníkem práce a zákonem o výkonu trestu odnětí 

svobody. 

 

6. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 2 (dva) stejnopisy. 

 

7. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že dodatek je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle a že si jeho obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Jiřících dne …………………………. V …..................………………………. 

 

 

 

 

 

…………………………………………… ………………………………………… 

za poskytovatele: za objednatele: 

Vrchní rada Mgr. Lada Martinková 

plk. Ing. Martin Boháč jednatelka 

ředitel Věznice Jiřice PRAKTIK system s.r.o. 


